
C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\FZSLZP9B\YA 1107_Απόφαση τροποποίησης 

µέγεθος συσκευασίας.doc  
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 10-8-2012 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ: 2532/29006 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  Sharda Europe b.v.b.a, Βέλγιο 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   ∆ια της Τουτουτζιδάκης  

TELEFAX: 210 92 12 090   Αντώνιος & Σία Ε.Ε. 

Πληροφορίες: Μ. Γάσπαρη   Τσιτούρη 22, 152 31 – Χαλάνδρι 

Τηλέφωνο: 210 92 87 250   (µε απόδειξη) 

e-mail: syg108@minagric.gr     

     

  Κοιν.:  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ 

∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

     

ΘΕΜΑ:  

 

“Τροποποίηση της µε αριθ. 60231  

έγκρισης διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(µυκητοκτόνο) LANDED 10 WG (δ.ο. 

cyproconazole) ως προς τα µεγέθη 

συσκευασίας και τον υπεύθυνο 

διάθεσης του προϊόντος στην αγορά.” 

   

 

 AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Καν. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 

21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά µε τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την 

κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συµβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 

46 αυτού. 

2. Tον Ν. 4036 (ΦΕΚ 8/Α/27-1-2012) σχετικά µε τη διάθεση γεωργικών φαρµάκων στην αγορά, 

την ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη µε αριθ 1377/17273/13-02-2012 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίµων µε την οποία παρατάθηκε-τροποποιήθηκε η µε αριθ 60231 έγκριση διάθεσης στην 

αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (µυκητοκτόνο) LANDED 10 WG .  

4. Τη µε αριθ. 280665/6-4-2009 (ΦΕΚ 970/B/22-5-2009) Απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, Ειδικό Γραµµατέα, 

Προϊσταµένους Γενικής ∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους Τµήµατος της εξουσίας να υπογράφουν µε 

«Εντολή Υφυπουργού»». 

5. Τη µε αριθ. 2532/29006/12-3-2012 αίτηση της ενδιαφερόµενης εταιρείας και τα από 27-7-2012 

συµπληρωµατικά στοιχεία. 

 

ΑΔΑ: Β4ΓΦΒ-4ΚΒ



C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\FZSLZP9B\YA 1107_Απόφαση τροποποίησης 

µέγεθος συσκευασίας.doc  
2 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Ι. Τροποποιούµε τη µε αριθ. 60231 έγκριση διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (µυκητοκτόνο) LANDED 10 WG, που παρατάθηκε-τροποποιήθηκε µε την αριθ. 

1377/17273/13-02-2012 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων, ως προς τα 

µεγέθη συσκευασίας και τον υπεύθυνο διάθεσης του προϊόντος στην αγορά.  
 

Συγκεκριµένα τα σηµεία 1.4  β) και 2 διαµορφώνονται ως εξής: 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασµα 
 

β) Υπεύθυνος για την διάθεση του προϊόντος 

στην αγορά (εφόσον ο κάτοχος της έγκρισης 

δεν έχει έδρα στη χώρα)  

SHARDA BALKAN Μονοπρόσωπη Εταιρία 

Περιορισµένης Ευθύνης 

Παύλου Μελά 1,  

152 33 Χαλάνδρι 

 

2 Συσκευασίες 

 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1. Κουτί µε εσωτερική 

σακούλα  

25, 50, 100, 150, 200, 250, 500 

γραµ. και 1 κιλού 

Σακούλα PE 

Κουτί χάρτινο 

2. Κουτί µε εσωτερική 

υδατοδιαλυτή σακούλα  

25, 50, 100, 150, 200, 250, 500 

γραµ.  

Σακούλα PVA 

Κουτί χάρτινο 

3. Κουτί µε υδατοδιαλυτές 

σακούλες 

125 γραµ.(5x25 γραµ.),  

150 γραµ. (2Χ75 γραµ.), 

250 γραµ(5x50γραµ.),  

500 γραµ.(5x100γραµ.),  

400 γραµ.(2x200 γραµ.) 

500 γραµ.(2x250 γραµ.),  

1000γραµ.(2x500 γραµ.) 

Σακούλες PVA  

Κουτί από χαρτόνι 

4. Βαζάκια 

 

Μπουκάλια  

15, 30, 50, 75, 100, 150, 200, 

250, 300 γραµ. και 1 κιλού 

ΡΕ 

 

ΡΕ ή HDPE 

 

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η µε αριθ. 1377/17273/13-02-2012 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων µε την οποία παρατάθηκε-τροποποιήθηκε η µε αριθ. 60231 έγκριση 

διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (µυκητοκτόνο) LANDED 10 WG .  

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

Μ. ΚΟΡΑΣΙ∆ΗΣ 

 
 

 

 

 

ΑΔΑ: Β4ΓΦΒ-4ΚΒ


